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Elektrody z wody po produkcji piwa

Niewątpliwie nie należy przekonywać do szerokiej gamy zalet piwa. Ostatnimi czasy doszła
do nich jeszcze jedna. Stwierdzono bowiem, iż elektrody do litowo-jonowych akumulatorów
mogą być tworzone za pomocą wody, która stanowi pozostałość po produkcji piwa.
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Jak do tej pory znana jest duża ilość metod opartych na przetwarzaniu materii biologicznej
w elektrody, które bazują na węglu. Jednak należy zaznaczyć, iż są to metody zbyt drogi dla
przemysłu i mało opłacalne.

Inaczej sprawa wygląda w przypadku wody po produkcji jednego z najpopularniejszych trunków.
Proces przebiega przy udziale grzybów Neurospora crassa i wykorzystuje surowiec będący
darmowym odpadem przemysłowym. Dzięki temu cały proces jest niezwykle ekonomiczny.

W chwili obecnej odkrycie jest na etapie otrzymywania ochrony patentowej oraz komercjalizacji,
a więc piwne elektrody trafią niedługo na rynek.

Źródło: Applied Materials & Interfaces
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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